Yang dimkasud pada ayat ini fasad/kerusakan

maksudnya adalah sebab-sebab yang menimbulkan kerusakan

yaitu menyebarluaskan rahasia orang yang beriman kepada

orang kafir, dan mereka mengacaukan orang mukmin, serta

28

Hasil Muktamar, Nahdlatul Ulama ke-2 di Surabaya tanggal 09 Oktober 1927 M atau

12 Rabi’us Tsani 1346 H.
29

Departemen Aagama RI, Al-Qur’an & Terjemah (Surabaya: Fajar Mulya, 1987), hal. 3.